
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Чувашской Республики «Мариинско-Посадский технологический техникум» 
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 

(Мариинско-Посадский технологический техникум Минобразования Чувашии)

ПРИКАЗ

от 16.09.2022 №175

г. Мариинский Посад

О проведении мероприятий, посвященных 
празднованию Дня среднего 
профессионального образования

В целях развития и популяризации среднего профессионального образования, 
стимулирования профессиональной и творческой активности педагогических работников, 
распространения и внедрения передового опыта в практику работы техникума

1. Принять участие в период с 16 сентября 2022 года по 5 октября 2022 года в 
республиканских мероприятиях, посвященных празднованию Дня среднего 
профессионального образования.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня среднего 
профессионального образования согласно приложению к настоящему приказу.

3.Ответственность за организацию и проведение мероприятий, посвященных 
празднованию Дня среднего профессионального образования возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе и социальным вопросам Васягина Виктора 
Александровича.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Н.П. Николаев

С приказом ознакомлен:

Заместитель директора 
по воспитательной работе 
и социальным вопросам В.А. Васягин



Приложение к приказу
Государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Чувашской Республики 
«Мариинско-Посадский технологический техникум» 
Министерства образования и молодежной политики 
Чувашской Республики от 16.09.2022 №175

План
мероприятий, посвященных празднованию Дня среднего профессионального образования 

в Мариинско-Посадском технологическом техникуме Минобразования Чувашии

№ Наименование
мероприятия

Форма проведения Место и дата 
проведения

Ответственные за 
подготовку и 
проведение

1 Разработка слогана ко 
дню СПО

Актовый зал 
корпуса №2

Пеганов А.Н.

2 «Неделя СПО» Встреча с 
интересными 

людьми 
(Лебедев 

Константин -  
писатель и 
живописец)

29.09.2022 
Читальный зал 

корпуса №2

Емельянова Н.В. 
Мочалова В.В.

3 «Ты в СПО» квест Студенческий квест 
по городу с поиском 

мест связанных с 
СПО

г. Мариинский 
Посад

Майорова Т.А. 
Карпунина П.В. 
Соломонова С.С.

4 «Эстафета в СПО» Портретный очерк 
(Емельянова Ю.Н.)

Читальный зал 
корпуса №1

Темченко Е.П.

5 «ты в хорошей компании» 
Моя профессия-отличный 
старт

Студенческий ролик 21.09.2022 
Кабинет №22

Дубова Е.С.

«ты в хорошей компании» 
Мы команда и можем все

Студенческий ролик Кабинет №38 Федорова И.В. 
Петрова И.С.

6 «История профессии в 
моей семье:
Суперпрофессиональная
семья»

Выставка
материалов о семье 

с точки зрения 
профессии

21.09.2022
Социальные

сети
техникума

Евдокимова А.П.

7 «Управление
техникумом»

День
самоуправления

24.09.2022 
Учебный 

корпус №1

Матвеевская М.Н. 
Яковлева М.В.

8 Студенческий флешмоб 
ко Дню СПО

Арт-флешмоб 21.09.2022 
Учебный 

корпус №1

Яковлева М.В. 
Евдокимова А.П.

9 История успеха Встреча с молодыми 
специалистами

23.09.2022 
Учебный 

корпус №1

Матвеевская М.Н

10 Республиканский 
спортивный фестиваль 
«Движение -  это жизнь»

Спортивные
соревнования

По графику 
Минспорта

Андреев В.Н. 
Майоров А.Н.

11 Республиканский конкурс 
научно-технического и 
прикладного творчества

Декоративно
прикладное
творчество
студентов

21.09.2022 
Учебный 

корпус №2

Васягина Л. А. 
Соловьев Г.М.



12 Информационная
компания

Освещение в 
средствах массовой 

информации и 
социальных сетях

с 16 сентября 
по 05 октября 

2022 
Учебный 

корпус №1

Темченко Е.П.

13 День СПО Участие в 
Республиканском 
торжественном 

мероприятие

30.09.2022 
По месту 

проведения

Николаев Н.П.

14 «СПОсоб открыть мир» День открытых 
дверей

29.09.2022 
Читальный зал 

№2

Кузнецова Е.А. 
Николаева А.О.

15 День СПО в техникуме Торжественное 
мероприятие, 

посвященное Дню 
СПО

Актовый зал 
корпуса №1

Васягин В.А. 
Пеганов А.Н.


